
GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO 452 72 956

Generali Česká pojišťovna a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupují

(dále jen ,,pojišťovna“)

a

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Praha 1 - Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 

IČO 256 56 112
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 5290, 

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka)

kterou zastupují

(dále jen ,,pojistník“)

uzavřeli dodatek č. 3 k pojistné smlouvě C. 899- 26429-17 
o pojištění majetku podnikatelů

a o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouvaje ve správě Mgr. Evy Bematové.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím SATUM CZECH s.r.o., Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava, 
IČO 253 73 951. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto

pojišťovacího zprostředkovatele.



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 2 z 19

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 S účinností ode dne 1.10.2016 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-26429-17 o 

pojištění majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen “pojistná smlouva”).

1.2 Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

1.3 Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po 
spojení aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je 
pojišťovnou dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1. Tam, kde je  v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě 
nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká 
pojišťovna a.s. Kontakt na DPO je: dpo@generaliceska.cz, a kontakt na stížnosti je: 
stiznosti@generaliceska. cz.

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1 Ustanovení bodů 1. až 6. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují se následujícím zněním:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. 

této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 
ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky -  plný název
Pojistné 
podmínky — 
zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO- 
P-01/2018 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2018 DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P- 
01/2018 DPPEZ-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.4. S výjimkou pojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu bodu 5. této smlouvy je oprávněnou osobou 
z této smlouvy pojistník.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění l.R“) a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.



"T̂ Ĥ hóspodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17_dodatek č. 3 Stránka 3 z 19

POL.
Č.

SPECIFIK ACE PŘEDM ĚTU POJIŠTĚNÍ

POJISTNÁ  
ČÁSTK A/ LIM IT  

PLNĚNÍ
1. RIZIK A (KČ)

1. Stavby

S1
Soubor budov a jiných staveb včetně přívodních řadů světlosti DN500 -  
DN800 (vlastních i cizích po právu užívaných na základě smlouvy).

4 700 000

S2 Soubor jiných staveb vč. venkovních úprav (zpevněné plochy na místech 
pojištění, rampa u čističky odpadních vod).
Pojištění l.R

6 000 000

2. Věci movité

Ml
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P.

38 100 000
M2

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu užívaných na základě 
písemné smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M3 Soubor modelů a vzorků.
Pojištění l.R

100 000

M4
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P.
Pojištění l.R

50 000

M5
Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a 
záznamů na nich.
Pojištění l.R

1 000 000

M6

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo které 
se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu 
zaměstnavatele.
Pojištění l.R

100 000

M7
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a 
sbírek.
Pojištění l.R.

100 000

M8
Soubor platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hotovosti.
Pojištění l.R

150 000

3. Náklady

NI

Náklady na opravu poškozených nebo na znovupořízení zničených 
stavebních součástí, tvořících vnitřní prostor pronajaté části budovy (nebo 
jsou na budově namontovány).
Pojištění l.R

3 000 000

N2

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti, a další náklady.
Pro věci pojištěné touto pojistnou smlouvou a pro pojistná nebezpečí 
uvedená v bodu 2.2. této smlouvy se ujednává, že pojišťovna mimo rámec 
stanovené pojistné částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc, 
nahradí okolnostem přiměřené náklady vynaložené:
a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po pojistné 

události, včetně odvozu suti, hašení a dočasné přemístění pojištěného 
majetku

b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže 
nutné k opravě nebo znovupořízení věci.

1 000 000



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 4 z 19

Pojištění l.R_________________________________________________________________

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy 
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, 
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná 
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

PRO POL.
Č.

SPECIFIK ACE PO JIŠTĚNÝ C H  PO JISTN Ý CH  NEBEZPEČÍ SPO LUÚČAST V  KČ

Sl, S2, Ml 
až M5, 

M7, M8, 
NI, N2

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a DPPSP-P resp. DPPMP-P) 50 000

M6 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a DPPMP-P) 5 000

Sl, S2, Ml 
ažM8, NI, 

N2

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h  
DPPSP-P resp. DPPMP-P) 5 000

Sl, S2 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j 
DPPSP-P 5 000

Sl Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP
Pojištění l.R

5 000

Sl, S2, 
NI, N2

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b DPPSP-P resp. 
DPPMP-P)

10% z pojistného 
plnění, nejméně však 

100 000 Kč

Ml, M2 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b DPPMP-P)
10% z pojistného 

plnění, nejméně však 
20 000 Kč

M3 až M8 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b DPPMP-P)
10% z pojistného 

plnění, nejméně však
5 000 Kč

Sl, S2, Ml 
až M5, 

M7, M8, 
NI, N2

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P resp. 
DPPMP-P)

20 000

M6 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPMP-P) 5 000
Sl, S2, Ml 

až M5, 
M7, M8, 
NI, N2

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d 
DPPSP-P resp. DPPMP-P) 20 000

M6 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d 
DPPMP-P)

5 000

Sl, S2, Ml 
až M5, 

M7, M8, 
NI, N2

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d 
DPPSP-P resp. DPPMP-P)

20 000

M6 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d 
DPPMP-P)

5 000



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS 5. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 5 z 19

PRO POL.
Č.

SPECIFIK ACE PO JIŠTĚNÝCH  PO JISTNÝCH  N EBEZPEČÍ SPO LUÚČAST V  KČ

Sl, S2, Ml 
až M5, 

M7, M8, 
NI, N2

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e 
DPPSP-P resp. DPPMP-P) 20 000

M6 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e 
DPPMP-P) 5 000

Sl, S2, Ml 
až M5, 

M7, M8, 
NI, N2

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f DPPSP-P resp. 
DPPMP-P) 20 000

M6 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f DPPMP-P) 5 000
Sl, S2, Ml 

až M5, 
M7, M8, 
N1,N2

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P resp. DPPMP-P)
10% z pojistného 

plnění, nejméně však 
20 000 Kč

M6 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g DPPMP-P) 5 000
Sl, S2, Ml 

až M5, 
M7, M8, 
NI, N2

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou 
osobou.

20 000

M6

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou 
osobou.

5 000

Sl, S2, Ml 
až M5, 

M7, M8, 
NI, N2

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, 
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na 
místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění 
se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným 
působením kouře.

20 000

M6

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, 
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na 
místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění 
se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným 
působením kouře.

5 000

Sl, S2, Ml 
až M5, 

M7, M8, 
NI, N2

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí 
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku 
(zvukové bariéry) letícím letadlem. 20 000

M6
Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí 
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku 
(zvukové bariéry) letícím letadlem.

5 000

Ml, M2 Pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu Doložky 1126CP 
Pojištění l.R 5 000

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 
- Žatecká 110/2, Praha 1, PSČ 110 00,



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 6 z 19

- Podolská 15, Praha 4, PSČ 147 00,
- Kácov 72, PSČ 285 09,
- Korunní 725/66, Praha 10, PSČ 101 00,
- areál Ústřední čistírny odpadních vod, kanceláře na CZC (centrální zařízení staveniště), příjezdová 

komunikace z Papírenské ulice na Císařský ostrov,
" - překladiště ÚČOV, k.ú. Bubeneč, parc.č. 1893/18, 1961/1, 1945/2, 1945/4, 1950/2, 2146/1, 2147, 

2142,
- další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo na kterých provádí 

objednanou činnost.

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se 
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 
VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč
Vichřice nebo krupobití

5 000 000

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Zemětřesení
Tíha sněhu nebo námrazy
Povodeň nebo záplava 5 000 000
Voda vytékající z vodovodních zařízení 5 000 000
Náraz dopravního prostředku 5 000 000
Působení kouře 5 000 000
Aerodynamický třesk 5 000 000
Atmosférické srážky v rozsahu bodu 2.5.6. této pojistné smlouvy 100 000
Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu bodu 2.5.7. této 
pojistné smlouvy

100 000

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 200 000
Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) 500 000
Pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP) 3 000 000

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 201etou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)
Pro škody, jejichž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které 
kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem 
příslušného povodí odpovídal menší než 201eté povodňové vlně, se sjednává maximální roční limit 
plnění ve výši 2 000 000 Kč.

2.5.2. Účinnost pojištění poj. nebezpečí povodeň nebo záplava

Ujednává se, že ustanovení článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí.

2.5.3. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) -  platí pro položku S1
Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov a jiných staveb. Pojištění se 
sjednává jako pojištění prvního rizika s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 7 z 19

omezeno částkou 100 000 Kč.

2.5.4. Ujednání o pojištění úmyslného poškození nebo úmyslného zničení -  platí pro položku S1
Odchylně od článku 4 bodu 4 písm. j.c DPPSP-P se ujednává, že za úmyslné poškození nebo zničení 
se považuje i úmyslné znečištění (škody způsobené nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným 
způsobem) budov a pro tento případ se sjednává sublimit plnění ve výši 100 000 Kč s tím, že 
vyplacené pojistné plnění zajednu pojistnou událost je omezeno částkou 50 000 Kč.

2.5.5. Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody
Odchylně od čl. 4 bodu 2 písm. i.a DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4 písm. i.a DPPSP-P se ujednává, že za 
vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a 
kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek.
Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši 500 000 Kč, který je sjednán 
v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního zařízení 
v bodu 2.4. této smlouvy.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

2.5.6. Atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo 
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými 
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. 
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného 
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na 
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná 
střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v 
souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením 
vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko 
Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMU).
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši 100 000 Kč a spoluúčastí ve výši 
5 000 Kč.

2.5.7. Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, které 
vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši 100 000 Kč a spoluúčastí ve výši 
5 000 Kč.

2.5.8. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. g.a DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. g.a DPPSP-P se 
ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, 
kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.5.9. Náraz dopravního prostředku řízeného pojistníkem nebo pojištěným

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, 
nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací 
vozík) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným.
Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši 1 000 000 Kč, který je 
sjednán v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí náraz dopravního prostředku v 
bodu 2.4. této smlouvy.

2.5.10. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí na stavbách, 
na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 8 z 19

vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na věci v takové stavbě umístěné 
(pokud jsou v této smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo v příčinné 
souvislosti se stavebně montážní činností. Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění 
ve výši 10% z pojistné částky příslušné stavby.

2.5.11. Ujednání o odečítání spoluúčasti na více pojištěných předmětech
V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna 
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 
případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

2.5.12. Pojištění věcí při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP) -  platí pro položky Ml a M2 
(vztahuje se pouze na předměty pojištění uvedené v bodu 4.2.3. této smlouvy)
Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a pro případ jejího 
poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. 
Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní 
nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku 
přepravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k 
odcizení došlo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo 
dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, 
že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Pojištění se 
vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami, s výjimkou věcí 
uvedených v čl. 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. 
Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a 
končí jejím předáním v místě dodávky.

2.5.13. Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného 
roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.5.14. Automatické pojištění nově nabytého majetku
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem, kdy přejde do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojišťovna požadovat 
doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo.

2.5.15. Ujednání o podpojištění (Doložka 1702/1CP)
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 
10 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 
2854 zákona č.89/2012 Sb.

2.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložkal556/lCP)
1. Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi 

a aktualizaci pojistných částek, resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.
2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve 

kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena 
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 9 z 19

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ
Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

POL.
Č.

PŘ ED M ĚT POJIŠTĚNÍ
LIM IT PLNĚNÍ
1. RIZIK A (KČ)

SPO LUÚČAST
V KČ

K1 Soubor strojů, zařízení a inventáře (vě. DDHM), kromě 
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

500 000

5 000

K2 Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu 
užívaných na základě písemné smlouvy, kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P.

5 000

K3 Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do 
zaměstnání nebo které se nacházejí v místě pojištění 
v souvislosti s výkonem povolání v zájmu
zaměstnavatele.

5 000

K4 Soubor modelů a vzorků. 5 000

K5 Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby 
a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 50 000 5 000

K6 Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, 
výkresů, nosičů dat a záznamů na nich. 1 000 000 10 000

K7 Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek. 100 000 5 000

K8 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 150 000 5 000

K9 Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor 
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 
nebo odcizených stavebních součástí, vě. trezorů, 
systému EZS a kamerového systému, jež tvoří 
zabezpečení uzamčeného místa pojištění.

100 000 5 000

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení 
krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí
PRO POL.

Č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ
LIMIT MRP 

(KČ)
SPOLUÚČAST 

V KČ

K1 až K7 Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) -  čl.
2 bod 1 písm. j DPPMP-P 1 650 000 5 000

3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
- Žatecká 110/2, Praha 1, PSČ 110 00,
- Podolská 15, Praha 4, PSČ 147 00,



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 10 z 19

- Kácov 72, PSČ 285 09,
- Korunní 725/66, Praha 10, PSČ 101 00,
- areál Ústřední čistírny odpadních vod, kanceláře na CZC (centrální zařízení staveniště), příjezdová 

komunikace z Papírenské ulice na Císařský ostrov,
- překladiště ÚČOV, k.ú. Bubeneč, parc.č. 1893/18, 1961/1, 1945/2, 1945/4, 1950/2, 2146/1, 2147,

2142, ,
- další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo na kterých provádí 

objednanou činnost.

3.4. LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ

3.4.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné v bodu 3.1. této smlouvy
Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěné věci, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 písm. a, b, c a d 
DPPMP-P, krádeží vloupáním z uzamčeného místa pojištění, poskytne pojišťovna, odchylně od 
Tabulky č. 1 DPPMP-P, plnění do těchto limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení 
pojištěných věcí v době pojistné události:
a) Limity plnění sjednané u jednotlivých položek v bodu 3.1. této smlouvy
- jsou-li vstupní dveře ve smyslu čl. 8 bodu 9 nebo 18 DPPMP-P uzamčeny zámkem s cylindrickou 
vložkou nebo dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem; je-li volné prostranství 
opatřeno oplocením s řádně uzavřenými a uzamčenými vstupními otvory (vraty, dveřmi apod.) bez 
možnosti volného vstupu s minimální výškou 160 cm a nepřetržitě střeženo kvalifikovanou minimálně 
jednočlennou fýzickou ostrahou.
Dále se ujednává, že za stavebně ohraničený prostor se považuje též prostor ze sádrokartonových 
konstrukcí, sendvičových opláštění nebo profilovaného plechu.

3.4.2. Způsoby zabezpečení pro věci pojištěné pod položkami K6 a K8 v bodu 3.1. této smlouvy
Došlo-li k odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna, odchylně od čl. 6 bodu 2 
DPPMP-P, pojistné plnění jen tehdy, pokud byla umístěna v uzamčeném trezoru v bezpečnostní třídě 
0 a pokud pachatel také překonal minimálně některý ze způsobů zabezpečení uzamčeného prostoru 
ujednaného v bodu 3.4.1. této smlouvy.

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro 
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.

4.1.2. Pojištění odcizení - Pro předměty pojištění sjednané v bodu 4.2.2. a 4.2.3. této pojistné smlouvy a to 
v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.1.3. Vyloučení „živelních škod“ - Pro předměty pojištění sjednané bodu 4.2.1., 4.2.2. a 4.2.3. této pojistné 
smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.



PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 11 z 19ĵ Pražská vodohospodářská společnost a.s.

POL.
Č. PŘEDM ĚT POJIŠTĚNÍ

PO JISTNÁ ČÁSTK A  
V  KČ

SPO LUÚČAST
V K Č

1 Soubor vlastních i cizích elektronických kancelářských 
zařízení (vyjma notebooků, laptopů a palmtopů), 
včetně počítačových sítí, telefonních ústředen a 
telefonních aparátů.
Ujednává se, že ustanovení čl. 3 bodu 2 DPPEZ-P 
neplatí.

20 800 000 10 000

4.2.2. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy dále vztahuje na 
vlastní i cizí notebooky uvedené pod jednotlivými položkami v účetním inventárním seznamu 
pojištěného v příslušném pojistném roce. Ujednává se, že ustanovení čl. 3 bodu 2 DPPEZ-P neplatí.

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku podle nových cen předmětů pojištění ve výši 2 800
000 Kč.
Pojištění předmětů pojištění uvedených v bodu 4.2.2. této smlouvy se sjednává se spoluúčastí 5 000 
Kč.

4.2.3. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. Ujednává se, že ustanovení čl. 3 bodu 2 
DPPEZ-P neplatí.

POL.
Č. PŘEDM ĚT PO JIŠTĚNÍ

PO JISTNÁ ČÁSTK A  
V KČ

SPO LUÚČAST  
V KČ

1 Ruční rentgenový analyzátor slitin NITON XL2 980 
GOLDD S/N: 96799 450 737 5 000

2 Vibrační snímač na točivé stroje VDT 2502B včetně 
příslušenství. 485 280 5 000

3 Robotický systém ROVION a tlačný systém AGILIOS 
NG včetně příslušenství 1 746 146 5 000

4 Ruční měřící přístroj vibrací s pamětí A4900 VIBRO 
M (s.č. 626576) 57 220 5 000

5 Víceplynový osobní detektor Dráger X-am 5600 
ARKA-0013 51 980 5 000

6 Lokátor pro prevenci poškození inženýrských sítí 
Radiodetection SuperC.A.T4 + S lokátor 50 Hz 35 400 5 000

7 Laserový dálkoměr LEICA DISTO D510 10 900 5 000
8 Osobní detektor plynů GasAlert MicroClip X3 MCX3- 

XWHM-Y-EU, inv. č. 4002600000063757 17 420 5 000

9 Osobní detektor plynů GasAlert MicroClip X3 MCX3- 
XWHM-Y-EU, inv. č. 4002600000063758 17 420 5 000

10 Osobní detektor plynů GasAlert MicroClip X3 MCX3- 
XWHM-Y-EU, inv. č. 4002600000063759 17 420 5 000

11 Lehký dýchací přístroj OZ 2020, inv. č. 
4002600000063799 21 900 5 000

12 Lehký dýchací přístroj OZ 2020, inv. č. 
4002600000063799 21 900 5 000

13 Osobní detektor plynů Gasman-IR-C02 vč. 
jednokanálové nabíječky, inv. č. 4002600000063859 20 292 5 000

14 Osobní detektor plynů Gasman-IR-C02 vč. 
iednokanálové nabíječky, inv. č. 4002600000063860 20 292 5 000

15 Osobní detektor plynů Gasman-IR-C02 vč. 
jednokanálové nabíječky, inv. č. 4002600000063861 20 292 5 000

16 Detektor plynu Dráger X-am 5600 64 561 5 000



a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 12 z 19

17 Zařízení pro automatické měření teploty lidského těla 
AT 300 168 795 5 000

18 Plynový osobní detektor Dráger X-am 2500 FLEX 
ARLB-1192 22 874 5 000

19 Měřič zápachu OdaLog RTxDatenlogger H2S, 
r.v. 2020, ev.č. 4002000000007328 98 000 5 000

4.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
4.3.1. Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- Žatecká 110/2, Praha 1, PSČ 110 00,
- Podolská 15, Praha 4, PSČ 147 00,
- Kácov 72, PSČ 285 09,
- Korunní 725/66, Praha 10, PSČ 101 00,
- areál Ústřední čistírny odpadních vod, kanceláře na CZC (centrální zařízení staveniště),
- překladiště ÚČOV, k.ú. Bubeneč, Praha, parc.č. 1893/18, 1961/1, 1945/2, 1945/4, 1950/2, 2146/1, 

2147,2142,
- další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá nebo na kterých provádí 

objednanou činnost.

4.3.2. Pro předměty pojištění uvedené v bodech 4.2.2. a 4.2.3. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění 
sjednává území ČR.

4.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ
4.4.1. Pro věci pojištěné v bodu 4.2.1. se ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných 

událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění 
sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistných nebezpečí uvedených v bodu 4.1. této smlouvy v 
úhrnu omezena částkou 5 500 000 Kč.

4.4.2. Pro věci pojištěné v bodu 4.2.2. se ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění 
sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistných nebezpečí uvedených v bodu 4.1. této smlouvy v 
úhrnu omezena částkou 500 000 Kč.

4.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

4.5.1. Pojištění odcizení (E0001)
4.5.1.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 

odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však 
nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět 
pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na 
předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této 
pojistné smlouvě.

4.5.1.2. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství 
tak, že se ho pachatel zmocnil z uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem:
a) do uzamčeného prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému 
otevírání nebo
b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo
c) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se 
zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží.

4.5.1.3. Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá a který je uzamčen 
zámkem s cylindrickou vložkou nebo dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem.



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3
Stránka 13 z 19

Dále se ujednává, že za stavebně ohraničený prostor se považuje též prostor ze sádrok 
konstrukcí, sendvičových opláštění nebo profilovaného plechu. ^

4.5.1.4. Uzamčeným místem pojištění se také rozumí vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného 
motorového vozidla.
V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla 
pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6 00- 
22.00 hod. a předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní 
schránce tak, aby nebyl zvenku vidět.
Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel pojišťovna 
poskytne pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně 
uzavřeno a uzamčeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22 00 hod 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo loupeží 
Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně 
hlídaném parkovišti.

4.5.1.5. Odcizení z volného prostranství -  platí pro předměty pojištění v bodu 4.2.3. této smlouvy
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z volného prostranství se pro 
účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho 
pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů v důsledku překonání následujících způsobů 
zabezpečení:
a) do předmětu pojištění se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému 
otevírání;
b) předmět pojištění otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se 
zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo loupeží;
c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných 
pomocí nástroje nebo nástrojů;
d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl předmět 
pojištění připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o 
průřezu min. 8 mm a uzamčeném bezpečnostním visacím zámkem;
e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. 
výškou 160 cm a uzamčenými vraty;
f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené 
zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před 
odcizením.

4.5.2. Vyloučení „živelních škod“
Pro předměty pojištění, pro které podle bodu 4.1.3. této pojistné smlouvy sjednána výluka škod 
vzniklých následkem živelní události se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé 
požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo 
krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, pádem 
stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou vytékající z 
vodovodních zařízení.
Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v 
důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž 
nevztahuje.

4.5.3. Dále se ujednává, že první věta článku 5 bodu 4 DPPEZ-P zní takto: "Pro pojištěné věci, od jejichž 
data výroby uplynulo více než sedm let, se ujednává:".

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 14 z 19

toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi vykonávanými 
na základě:

výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 5290, ze dne 
1.10.2019, a výpisu z Živnostenského rejstříku vedeného Úřadem městské části Praha 1 ze dne 
1.10.2019,

které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

5.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

5.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.
5.2.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník 

pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za 
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na 
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by 
způsobil sám.

5.2.3. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 30 000 000 Kč
Pro škody na věcech zaměstnanců a věcech vnesených se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 
1 000 000 Kč.
Pro škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobené kolísáním, omezením nebo 
přerušením dodávek vody se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 3 000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 20 000 Kč
Pro škody na věcech zaměstnanců a věcech vnesených se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč.
Pro škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobené kolísáním, omezením nebo 
přerušením dodávek vody se sjednává spoluúčast ve výši 10 % z pojistného plnění, min. 20 000 Kč.

5.2.4. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

5.2.4.I. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, 
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody na 
území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 
obchodní společnosti nebo družstva,



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 15 z 19

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti 
s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných 
zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 
určení této ceny.
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 
přednáškové činnosti.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod:
-  nastalých v důsledku vady výrobku,
-  nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
-  spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 
náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
-  nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 
výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto 
vadného výrobku, je vadná.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 20 000 Kč

5.2.4.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 
hmotných movitých věcech
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných 
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 
VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci 
převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za 
předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele 
uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne 
pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na 
kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

e) vzniklé na zvířatech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 16 z 19

5.2.4.3. Doložka V76a Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění (nepravá 
retroaktivita)
Na základě článku 24 bodu 4 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který 
byl uveden do oběhu v době od 11.10.2015 do 10.10.2020.
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s článkem 22 bodem 1 a 2 VPPMO-P 
v době trvání pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 20 000 Kč

5.2.4.4. Doložka V 103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. b VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných 
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu 
k pojištěnému.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu 
vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čisté 
finanční škody).
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 20 000 Kč

5.2.4.5. Doložka V l i l  Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

5.2.4.6. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad 
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 17 z 19

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 20 000 Kč

5.3. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

5.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů 
pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu. Sazba pojistného činí 0,170 promile. Příjmy, kterých 
pojištěný dosáhl v loňském roce, činí 1 168 927 662 Kč. Zúčtování pojistného se neprovádí.

5.3.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč *
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 198 718
2 Doložka V70 Finanční škody 4 860
3 Doložka V723 Věci užívané a převzaté 2 115
4 Doložka V76a Škoda nebo újma způsobená výrobkem, který byl 

uveden do oběhu před nabytím účinnosti pojistné smlouvy 
(nepravá retroaktivita)

v pojistném za 
základní rozsah

5 Doložka V 103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost 8 749
6 Doložka V I11 Regresní náhrady v pojistném za 

základní rozsah
7 Doložka V I12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 2 700

*jedná se o roční pojistné
Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 217 142 Kč.

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
6.1. Výluka škod způsobených přenosnou nemocí -  platí pro pojištění v rozsahu bodů 2., 3. a 4. této 

pojistné smlouvy

Ujednává se, že pojištění se nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách 
a doložkách, kterými se tato pojistná smlouva řídí, nevztahuje na škodu či újmu, jakékoliv nároky, 
náklady nebo výdaje, které byly způsobené nebo se zvětšily přímo nebo nepřímo přenosnou nemocí, 
obavou nebo ohrožením z přenosné nemoci, a to bez ohledu na to, že škoda či újma mohly vzniknout 
souběžně i z jiné příčiny.
Přenosnou nemocí se rozumí jakákoli nemoc, která se může přenášet přímo nebo nepřímo z jednoho 
organismu na druhý

- prostřednictvím viru, bakterie či parazita nebo jiných organismů, ať už jsou považovány za 
živé či ne,

- přenosem (přímo nebo nepřímo) vzduchem, tělesnými tekutinami, přenosem z jakéhokoliv 
povrchu nebo předmětu, pevné látky, kapaliny nebo plynu nebo přenosem mezi organismy,

- a nemoc nebo iniciátor nemoci mohou poškodit nebo ohrozit lidské zdraví nebo negativně 
ovlivnit životní podmínky nebo mohou způsobit ztrátu hodnoty, snížení prodejnosti majetku 
nebo mohou znemožnit užívání majetku.

6.2. POJISTNÁ DOBA

6.2.1. Pojištění se sjednává na 3 pojistné roky na dobu od 11.10.2018 do 10.10.2021.

Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 18 z 19

tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím.

6.3. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST
6.3.1. Přehled pojistného k datu 7.1.2021 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč

Pojištění živelní 64 892
Pojištění odcizení 12 033
Pojištění elektronických zařízení 104 265
Pojištění odpovědnosti 195 428
Celkem v Kč 376 618

6.3.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele 
SATUM CZECH s.r.o., č. účtu: 5025001117/5500 vedený u Raiffeisen Bank, variabilní symbol 
8992642917, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:
1. splátka ve výši 94 218 Kč do 11.11.2020,
2. splátka ve výši 94 218 Kč do 11.2.2021,
3. splátka ve výši 94 217 Kč do 11.5.2021,
4. splátka ve výši 94 217 Kč do 11.8.2021.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

6.3.3. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu 
pojišťovna poskytla slevu na pojistném ve výši 10 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná 
osoba svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 roky od 
data nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu 
trvání pojištění.

6.3.4. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

6.3.5. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

6.3.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se 
sjednaným pojištěním.

6.4. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy.

6.4.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost 
pojistníka bonifikaci v následující výši:
10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 -  10,00 %.

6.4.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodný průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

6.4.3. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 11.10.2018 do 10.10.2019. 
Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani 
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení 
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při 
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

6.4.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním 
(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým



Pražská vodohospodářská společnost a.s. PS č. 899-26429-17 dodatek č. 3 Stránka 19 z 19

pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy 
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

6.4.5. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100 
variabilní symbol 8992642917.

2.2 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3 ZAVERECNA USTANOVENI
3.1 Tento dodatek č. 3 pojistné smlouvy je  platný a účinný dnem 7.1.2021.

3.2 Poměrné pojistné za období od 7.1.2021 do 10.10.2021 činí -191 Kč.
Nespotřebované pojistné ve výši 191 Kč bude vráceno na účet pojišťovacího zprostředkovatele 
SATUM CZECH s.r.o., č. účtu: 5025001117/5500 vedený u Raiffeisen Bank, variabilní symbol 
8992642917, konst. symbol 3558, a to do 7.2.2021.

3.3 Dodatek č. 3 ne nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-26429-17, obsahuje 19 listů a je  vyhotoven 
ve čtyřech jtqjnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva 
pojišťovna.

V Praze dne 6.1.2jb2l|


